
 

                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Prijedlog odluke o raspodjeli financijskog rezultata Grada Rijeke 
za 2024. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
              Gradonačelnica 
Rijeka, 9. 9. 2025. 

 
 
 

 
  Gradsko vijeće Grada Rijeke 

  n/r predsjednika 
 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" 

broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25) podnosim 

Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o 

raspodjeli financijskog rezultata Grada Rijeke za 2024. godinu. 

 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke 

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. 

i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20, 

3/21 i 4/25) za izvjestitelja na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem 

Antu Mađerića, pročelnika Upravnog odjela za financije. 

 

 
         GRADONAČELNICA 

             
              Iva RINČIĆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e nj e   
Prijedloga odluke o raspodjeli financijskog rezultata Grada Rijeke za 2024. godinu 

 
Temeljem odredbi Zakona o proračunu („Narodne novine" broj 144/21) jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave te proračunski i izvanproračunski korisnici dužni 
su sastavljati financijske izvještaje za razdoblja tijekom proračunske godine i za proračunsku 
godinu. 

Financijski izvještaji izrađuju se s ciljem prezentiranja informacija o financijskom 
položaju i uspješnosti ispunjavanja postavljenih ciljeva. 

Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu ("Narodne 
novine" broj 37/22 i 52/25) propisan je oblik i sadržaj financijskih izvještaja, razdoblja za koja 
se sastavljaju te obveze i rokovi njihova podnošenja. 

Na kraju izvještajnog razdoblja financijski rezultat utvrđuje se sučeljavanjem ukupnih 
prihoda/primitaka i rashoda/izdataka, pri čemu se saldo utvrđuje u okviru računa podskupine 
922 Višak/manjak prihoda. 

Odredbom članka 215. stavka 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
Računskom planu ("Narodne novine" broj 158/23 i 154/24) propisano je da se stanja 
utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 – Višak/manjak prihoda i iskazana u 
financijskim izvještajima za proračunsku godinu, raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini 
u skladu s odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima 
iz područja proračuna. 

Grad Rijeka je izradio i predao financijske izvještaje za 2024. godinu u obliku i 
rokovima propisanim Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu, pri čemu je na dan 31. prosinca 2024. godine kao financijski rezultat 
poslovanja utvrđen ukupan višak prihoda u iznosu od 28.571.369,79 eura, a koji čini 
preneseni višak prihoda iz 2023. godine (17.167.553,24 eura) i tekući višak prihoda ostvaren 
u 2024. godini (11.403.816,55 eura). 

Utvrđeni financijski rezultat Grada Rijeke na 31. prosinca 2024. godine, u iznosu od 
28.571.369,79 eura, u svojoj računovodstveno propisanoj strukturi proizlazi iz viška prihoda 
poslovanja u iznosu od 35.681.523,32 eura, manjka prihoda od nefinancijske imovine u 
iznosu od 4.027.815,48 eura te manjka primitaka od financijske imovine u iznosu od 
3.082.338,05 eura.  

Potrebno je istaknuti da je od ukupno utvrđenog viška prihoda Grada u iznosu od 
28.571.369,79 eura, u Proračunu za 2025. godinu već planiran iznos viška od 19.777.630,00 
eura za potrošnju.  

S obzirom da se prema Zakonu o proračunu i Pravilniku o proračunskim 
klasifikacijama („Narodne novine“ broj 4/24) svi prihodi i primici te rashodi i izdaci planiraju, 
izvršavaju i evidentiraju prema izvorima financiranja, slijedom toga i iskazani financijski 
rezultat na kraju godine je, osim po kategorijama  (višak/manjak prihoda poslovanja, 
višak/manjak prihoda od nefinancijske imovine te višak/manjak primitaka od financijske 
imovine), utvrđen i po izvorima financiranja unutar svake od kategorija.  

Izvori financiranja su skupine prihoda i primitaka iz kojih se podmiruju rashodi i izdaci 
određene vrste i namjene. Osnovni izvori financiranja su: opći prihodi i primici za koje 
posebnim zakonima nije definirana namjena korištenja te namjenski prihodi i primici za koje 
je posebnim propisima definirana namjena njihova korištenja. Namjenski prihodi i primici su 
pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene (komunalni doprinosi, komunalne naknade, 
spomenička renta i drugi), prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te primici od 
zaduživanja. Općim prihodima mogu se financirati sve vrste rashoda planirane Proračunom, 
dok se namjenskim prihodima financiraju samo rashodi za koje je posebnim propisima 
utvrđena namjena njihova korištenja.  

Slijedom navedenog, ovim Prijedlogom odluke o raspodjeli financijskog rezultata 
Grada Rijeke za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se financijski rezultat 
poslovanja (članak 2. Odluke), provodi se preraspodjela rezultata u svrhu knjigovodstvenog 
usklađenja na računima podskupine 922 (članci 3., 4. i 5. Odluke), utvrđuje se struktura 
financijskog rezultata nakon provedene preraspodjele rezultata (članak 6. Odluke) te se 

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/pravilnik-o-izmjenama-i-dopunama-pravilnika-o-financijskom-izvjestavanju-u-proracunskom-racunovodstvu-3
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/pravilnik-o-proracunskim-klasifikacijama-4


4 
 

utvrđuje raspored dijela neutrošenog viška prihoda u iznosu od 3.189.907,89 eura po 
namjenama, kao i njihovo planiranje u izmjenama i dopunama Proračuna Grada Rijeke za 
2025. godinu (članci 7. i 8. Odluke).  
 

Dio neutrošenih namjenskih i općih prihoda u iznosu od 3.189.907,89 eura, 
predlaže se rasporediti za sljedeće namjene: 

- neutrošeni namjenski prihodi za decentralizirane funkcije osnovnog školstva 
raspoređuju se za rashode tekućeg i investicijskog održavanja objekata osnovnog 
školstva u iznosu od 8.329,92 eura te za nabavu sitnog inventara i opreme kod 
osnovnih škola u iznosu od 55.603,29 eura, 

- neutrošeni namjenski prihodi od naknada za koncesije raspoređuju se za rashode 
redovnog održavanja pomorskog dobra u iznosu od 20.701,66 eura, za kapitalni 
projekt Pješački most Žakalj u iznosu od 15.000,00 eura te za Prometnicu Ž5025-I. 
etapa Rujevica - Marinići u iznosu od 18.433,83 eura, 

- neutrošeni namjenski prihod od pomoći iz Državnog proračuna na ime poticaja za 
dobrovoljno funkcionalno spajanje JLS, zajednička ustanova Gradska knjižnica Rijeka 
u iznosu od 42.564,51 eura raspoređuje se za provedbu aktivnosti Manifestacije 
kulture u Art kvartu, 

- neutrošeni namjenski prihod od pomoći iz Državnog proračuna za fiskalnu održivost 
dječjih vrtića raspoređuje se za sufinanciranje aktivnosti Odgojno, administrativno i 
tehničko osoblje Dječjeg vrtića Rijeka u iznosu od 96.695,81 eura i za sufinanciranje 
djelatnosti vrtića drugih osnivača u iznosu od 12.100,00 eura, 

- neutrošeni namjenski prihod od institucija i tijela EU u iznosu od 11.920,00 eura 
raspoređuje se za provedbu EU projekta Erasmus+ Freeland, 

- neutrošeni namjenski prihod od institucija i tijela EU u iznosu od 4.008,33 eura 
raspoređuje se za provedbu EU projekta Erasmus+ Ecosteam, 

- neutrošeni namjenski prihod od donacije Talijanske unije u iznosu od 320.238,63 
eura raspoređuje se za sufinanciranje EU projekta Izgradnja i opremanje dječjeg 
vrtića Krnjevo, 

- neutrošeni namjenski primitak od kredita u iznosu od 52.254,91 eura  raspoređuje se 
za financiranje EU projekta Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika 
industrijske baštine, 

- neutrošeni namjenski prihod od komunalne naknade u iznosu od 300.000,00 eura 
raspoređuje se za provedbu kapitalnog projekta Produžena ulica Riva i trg Žabica, 

- neutrošeni namjenski prihod od spomeničke rente u iznosu od 344.263,25 eura 
raspoređuje se za financiranje EU projekta Turistička valorizacija reprezentativnih 
spomenika industrijske baštine, 

- neutrošeni namjenski prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 
300.000,00 eura raspoređuju se za financiranje EU projekta Energana – Start up 
inkubator za kreativne tehnologije i IT industriju, 

- neutrošeni opći prihodi u iznosu od 287.793,75 eura raspoređuju se za provedbu EU 
projekta Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića Krnjevo, 

- neutrošeni opći prihodi u iznosu od 150.000,00 eura raspoređuju se za financiranje 
vlastitog učešća u provedbi EU projekta Energetska obnova OŠ Turnić, 

- neutrošeni opći prihodi u iznosu od 1.150.000,00 eura raspoređuju se za financiranje 
troškova javnog prijevoza za korisnike Mirovinskog mjesečnog prava i Prava 65+. 

 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Na temelju odredbe članka 215. stavka 6. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
Računskom planu ("Narodne novine" broj 158/23 i 154/24) i članka 46. Statuta Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine 
Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25), Gradsko 
vijeće Grada Rijeke na sjednici _______________2025. godine donijelo je  
 

ODLUKU 
o raspodjeli financijskog rezultata Grada Rijeke za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom provodi se preraspodjela financijskog rezultata Grada Rijeke za 2024. 

godinu u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima podskupine 922 te se utvrđuje 
namjena i raspodjela dijela viška neutrošenih namjenskih i općih prihoda.  
 

Članak 2. 
 
Grad Rijeka je prema Financijskom izvještaju za 2024. godinu iskazao sljedeći 

financijski rezultat (u eurima):  

92211 Višak prihoda poslovanja 35.681.523,32 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -4.027.815,48 

92223 Manjak primitaka od financijske imovine -3.082.338,05 

922 Višak/manjak  28.571.369,79 

 
 Financijski rezultat iz stavka 1. ovoga članka preraspodjeljuje se na osnovnim 
računima podskupine 922 po kategorijama rezultata i izvorima financiranja, na način kako je 
utvrđeno odredbama članaka 3., 4. i 5. ove Odluke, uz pridržavanje ograničenja u skladu s 
propisima iz područja proračuna, bez utjecaja na ukupno iskazani financijski rezultat.  

 
Članak 3. 

  
Tijekom 2024. godine iz dijela ostvarenih prihoda poslovanja, u skladu s propisanom 

odnosno ugovorenom namjenom, financirana je nabava nefinancijske imovine (građevinski 
objekti,  oprema i dr.), čime je u okviru istih izvora na računima financijskog rezultata 922 
ostvaren i višak prihoda poslovanja i manjak prihoda od nefinancijske imovine.   

Sukladno stavku 1. ovoga članka, a u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na 
računima 922, provodi se preraspodjela rezultata na način da se viškom prihoda poslovanja 
na računu 92211 pokriva manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 u okviru 
istog izvora financiranja, kako slijedi: 

- viškom prihoda poslovanja izvora 1100-Opći prihodi i primici pokriva se manjak 
prihoda od nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od 2.544.073,14 eura istog 
izvora,  

- viškom prihoda poslovanja skupine izvora 4-Prihodi za posebne namjene pokriva se 
manjak prihoda od nefinancijske imovine u ukupnom iznosu od 2.869.457,39 eura, pri 
čemu se preraspodjela provodi unutar sljedećih izvora financiranja: izvor 4320 - 
Naknade za koncesije u iznosu od 44.134,67 eura, izvor 4330-Naknada za poslove 
naplate naknade za uređenje voda u iznosu od 234.253,97 eura, izvor 4331-
Komunalni doprinosi u iznosu od 82.280,12 eura, izvor 4332-Komunalna naknada u 
iznosu od 1.079.228,68 eura, izvor 4337-Prihod od vodnog doprinosa u iznosu od 
5.900,77 eura, izvor 4339-Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 
iznosu od 19.194,42 eura i izvor 4344-Ostali prihodi za posebne namjene u iznosu od 
1.404.464,76 eura.  

 
 



6 
 

Članak 4. 
 

Tijekom 2024. godine iz dijela ostvarenih prihoda poslovanja financirana je otplata 
glavnica primljenih kredita, čime je u okviru istih izvora na računima 922 ostvaren i višak 
prihoda poslovanja i manjak primitaka od financijske imovine.  

Sukladno stavku 1. ovoga članka, u svrhu knjigovodstvenog usklađenja na računima 
922 provodi se preraspodjela rezultata na način da se viškom prihoda poslovanja na računu 
92211 pokriva manjak primitaka od financijske imovine na računu 92223 u okviru istog izvora 
financiranja, kako slijedi: 

- iz dijela ostvarenog viška prihoda poslovanja izvora 1100-Opći prihodi i primici 
pokriva se manjak primitaka od financijske imovine izvora 1100-Opći prihodi i primici 
u iznosu od 2.517.426,04 eura, 

- iz dijela ostvarenog viška prihoda poslovanja izvora 4200-Prihodi od spomeničke 
rente pokriva se manjak primitaka od financijske imovine izvora 4200-Prihodi od 
spomeničke rente u iznosu od 291.990,12 eura,  

- iz dijela ostvarenog viška prihoda poslovanja izvora 4331-Komunalni doprinosi 
pokriva se manjak primitaka od financijske imovine izvora 4331-Komunalni doprinosi 
u iznosu od 60.000,00 eura,  

- iz dijela ostvarenog viška prihoda poslovanja izvora 4332-Komunalna naknada 
pokriva se manjak primitaka od financijske imovine izvora 4332-Komunalna naknada 
u iznosu od 331.806,96 eura.  

 
Članak 5. 

 
Po konačnom obračunu prihoda i rashoda završenih EU projekata, financiranih iz 

europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju od 2014. do 2020. 
godine, utvrđeni su manjkovi i viškovi prihoda po pojedinim EU projektima u ukupnom iznosu 
od 1.081.795,87 eura. 

Sukladno stavku 1. ovoga članka, provodi se preraspodjela rezultata na računima 
rezultata 922 između više izvora financiranja, na sljedeći način:  

- za dio završenih EU projekata kod kojih je po konačnom obračunu utvrđen manjak 
prihoda na izvoru 5300-Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava i izvoru 5400-
Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU, utvrđeni manjak 
prihoda pokriva se iz viška prihoda poslovanja izvora 1100-Opći prihodi i primici u 
ukupnom iznosu od 1.860.511,12 eura, 

- za dio završenih EU projekata kod kojih je po konačnom obračunu utvrđen višak 
prihoda na izvoru 5300-Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava i izvoru 5400-
Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU, utvrđeni višak prihoda 
prenosi se na izvor 1100-Opći prihodi i primici u ukupnom iznosu od 778.715,25 eura. 

 
Članak 6. 

 
Nakon provedbe preraspodjele sukladno člancima 3., 4. i 5. ove Odluke, utvrđuje se 

sljedeći financijski rezultat za 2024. godinu (u eurima):  

92211 Višak prihoda poslovanja 25.329.907,28 

92212 Višak prihoda od nefinancijske imovine 3.235.491,83 

92213 Višak primitaka od financijske imovine  5.970,68 

922 Višak/manjak prihoda 28.571.369,79 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Članak 7. 
 

Dio neutrošenih namjenskih i općih prihoda u iznosu od 3.189.907,89 eura,  
raspoređuje se za sljedeće namjene: 

- neutrošeni namjenski prihodi za decentralizirane funkcije osnovnog školstva 
raspoređuju se za rashode tekućeg i investicijskog održavanja objekata osnovnog 
školstva u iznosu od 8.329,92 eura te za nabavu sitnog inventara i opreme kod 
osnovnih škola u iznosu od 55.603,29 eura, 

- neutrošeni namjenski prihodi od naknada za koncesije raspoređuju se za rashode 
redovnog održavanja pomorskog dobra u iznosu od 20.701,66 eura, za kapitalni 
projekt Pješački most Žakalj u iznosu od 15.000,00 eura te za Prometnicu Ž5025-I. 
etapa Rujevica - Marinići u iznosu od 18.433,83 eura, 

- neutrošeni namjenski prihod od pomoći iz Državnog proračuna na ime poticaja za 
dobrovoljno funkcionalno spajanje JLS, zajednička ustanova Gradska knjižnica Rijeka 
u iznosu od 42.564,51 eura raspoređuje se za provedbu aktivnosti Manifestacije 
kulture u Art kvartu, 

- neutrošeni namjenski prihod od pomoći iz Državnog proračuna za fiskalnu održivost 
dječjih vrtića raspoređuje se za sufinanciranje aktivnosti Odgojno, administrativno i 
tehničko osoblje Dječjeg vrtića Rijeka u iznosu od 96.695,81 eura i za sufinanciranje 
djelatnosti vrtića drugih osnivača u iznosu od 12.100,00 eura, 

- neutrošeni namjenski prihod od institucija i tijela EU u iznosu od 11.920,00 eura 
raspoređuje se za provedbu EU projekta Erasmus+ Freeland, 

- neutrošeni namjenski prihod od institucija i tijela EU u iznosu od 4.008,33 eura 
raspoređuje se za provedbu EU projekta Erasmus+ Ecosteam, 

- neutrošeni namjenski prihod od donacije Talijanske unije u iznosu od 320.238,63 
eura raspoređuje se za sufinanciranje EU projekta Izgradnja i opremanje dječjeg 
vrtića Krnjevo, 

- neutrošeni namjenski primitak od kredita u iznosu od 52.254,91 eura  raspoređuje se 
za financiranje EU projekta Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika 
industrijske baštine, 

- neutrošeni namjenski prihod od komunalne naknade u iznosu od 300.000,00 eura 
raspoređuje se za provedbu kapitalnog projekta Produžena ulica Riva i trg Žabica, 

- neutrošeni namjenski prihod od spomeničke rente u iznosu od 344.263,25 eura 
raspoređuje se za financiranje EU projekta Turistička valorizacija reprezentativnih 
spomenika industrijske baštine, 

- neutrošeni namjenski prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 
300.000,00 eura raspoređuju se za financiranje EU projekta Energana – Start up 
inkubator za kreativne tehnologije i IT industriju, 

- neutrošeni opći prihodi u iznosu od 287.793,75 eura raspoređuju se za provedbu EU 
projekta Izgradnja i opremanje dječjeg vrtića Krnjevo, 

- neutrošeni opći prihodi u iznosu od 150.000,00 eura raspoređuju se za financiranje 
vlastitog učešća u provedbi EU projekta Energetska obnova OŠ Turnić, 

- neutrošeni opći prihodi u iznosu od 1.150.000,00 eura raspoređuju se za financiranje 
troškova javnog prijevoza za korisnike Mirovinskog mjesečnog prava i Prava 65+. 

 
Članak 8. 

 
Raspored sredstava iz članka 7. ove Odluke planirat će se u izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Rijeke za 2025. godinu. 
 

Članak 9.  
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Rijeke". 
 


